
 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora.   

WZDW.WZP.271-107/21                                    Poznań, dnia 28.10.2021 r. 
 

 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 
dotyczy postępowania pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 Miłosław - Borzykowo na odcinku 
Miłosław - Mikuszewo, teren gminy Miłosław (etap I i II); Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 
Miłosław - Borzykowo, na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, teren gminy Kołaczkowo. 

 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji  Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 2 Ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), dalej  zwanej 
ustawą Pzp, wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy SWZ: Wykonawca wnioskuje o zmianę istniejącego zapisu SWZ w pkt 7. WARUNKI UDZIAŁU  
W POSTĘPOWANIU I SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY ICH SPEŁNIANIA to jest o wydłużenie okresu 
uwzględniania referencji potwierdzających zrealizowanie wymaganych robót do 10 lat przed upływem terminu 
składania ofert. Powyższa zmiana umożliwi udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie potencjalnych 
wykonawców, a co za tym idzie – znacząco zwiększy konkurencję.  
Pozostaje to w zgodzie z regulacją §2 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielnie 
zamówienia (Dz. U. poz. 1126). Powyższa regulacja pozwala Zamawiającemu, w celu zapewnienia 
odpowiedniego poziomu konkurencji, dopuścić, aby wykaz, o którym mowa w §2 ust. 4 pkt 1 Rozporządzenia 
jw., dotyczył robót wykonywanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składnia ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie warunków dotyczących doświadczenia 
Wykonawcy określonych w SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ - Rozdziału 1 pkt 7.2 ppkt 4) Część 3  Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 441  Miłosław – Borzykowo na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, teren gminy Kołaczkowo, lit a)  na  zapis:  
a) Wykonawca musi wykazać, że zrealizował (zakończył), nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat*, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, max.4 zadania związane z budową, 
przebudową lub rozbudową dróg/drogi, o łącznej wartości zadań nie mniejszej niż 20 000 000,00 PLN 
brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie warunków dotyczących doświadczenia 
Wykonawcy określonych w SWZ. 



 
 

2 
 

Pytanie 3: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ - Rozdziału 1 pkt 7.2 ppkt 4) Część 3  Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 441 Miłosław – Borzykowo na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, teren gminy Kołaczkowo, lit b)  poprzez 
dopuszczenie wykazania się doświadczeniem osoby, która będzie pełniła w przedmiotowym postepowaniu 
funkcje Kierownika budowy, i brała udział w zrealizowaniu zadań na stanowisku kierownika budowy lub 
kierownika robót lub Inspektora Nadzoru,  przy realizacji budowy, przebudowy lub rozbudowy drogi/dróg 
doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych, każde o wartości nie mniejszej niż  
10 000 000,00 PLN brutto. Jedocześnie Wykonawca zaznacza, iż powyższa zmiana będzie miała zastosowanie 
przy kryterium oceny ofert dla doświadczenia kierownika budowy, o którym mowa w  pkt 18.1 SWZ dla  
ww. części 3 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 Miłosław – Borzykowo na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, 
teren gminy Kołaczkowo.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie warunków dotyczących doświadczenia 
Wykonawcy określonych w SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ - Rozdziału 1 pkt 7.5 ppkt 2) na zapis: 
2) warunek określony w pkt 7.2. ppkt 4 lit. a) Wykonawcy mogą spełniać łącznie 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie warunków dotyczących doświadczenia 
Wykonawcy określonych w SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


